平成 25年７月 23日

各   位

当社子会社（株式会社エフティコミュニケーションズ）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社エフティコミュニケーションズ（JASDAQ コード番号：2763）は、本日、別

添資料のとおり業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該事象が当社連結業績予想に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

（添付）

株式会社エフティコミュニケーションズの開示資料

以上

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 玉 村 剛 史

           （コード番号：9435東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５９５１－３７１８

平成 25 年７月 23 日

各      位
会 社 名 株式会社エフティコミュニケーションズ

代 表 者 名 代表取締役社長         平﨑 敏之

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括部長 山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

23,000

百万円

1,750

百万円

1,800

百万円

1,000

円  銭

8,838.37

今回修正（Ｂ） 17,500 1,600 1,650 850 7,512.62

増減額（Ｂ－Ａ） △5,500 △150 △150 △150 －

増 減 率 △23.9 △8.6 △8.3 △15.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
21,806 1,633 1,697 895 8,265.01

２．平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

48,000

百万円

3,500

百万円

3,600

百万円

2,000

円  銭

17,676.75

今回修正（Ｂ） 32,000 3,240 3,400 1,800 15,909.07

増減額（Ｂ－Ａ） △16,000 △260 △200 △200 －

増 減 率 △33.3 △7.4 △5.6 △10.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
45,879 3,108 3,285 1,760 16,045.73

３．修正の理由

 当社は、平成25年６月21日公表の「ハイブリッド・サービス株式会社に対する公開買付け応募

に関するお知らせ」のとおり、当社が保有する当社の連結子会社であるハイブリッド・サービス

株式会社の全株式について、株式会社ＳＡＭホールディングスが実施する公開買付けに応募いた

しました。本日開示しております「子会社の異動を伴う子会社株式の公開買付け応募の結果に関

するお知らせ」のとおり、当該公開買付けが平成25年７月22日をもって成立・終了しましたので

当該子会社は当社の連結グループから外れることになります。

当社の業績予想に含まれていた当該子会社の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を差引

き、当該子会社の売却に伴い連結計算上発生する関係会社株式売却損約200百万円と当社単体に

おいて発生する法人税等の減少効果約130百万円との差額約70百万円を当期純利益から差し引き、

精査を行った結果、平成25年５月14日付当社「平成25年３月期決算短信」にて公表しております

平成26年３月期の業績予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

	当社子会社（株式会社エフティコミュニケーションズ）の業績予想の修正に関するお知らせ.pdf
	FT